
2

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 14. května 2010,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku,
kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex),

ve znění pozdějších stavovských předpisů, a zrušuje usnesení představenstva České advokátní komory
č. 10/1999 Věstníku, o prokazování oprávnění k výkonu advokacie a o průkazu advokáta, identifikačním průkazu

advokáta a průkazu advokátního koncipienta, ve znění pozdějších stavovských předpisů

Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 17, § 44 odst. 4 písm. b) a § 53 odst. 1 písm. h)
zákona č.  85/1996 Sb., o  advokacii, ve  znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“), takto:

Čl. I

Změna etického kodexu

Usnesení představenstva České advokátní komory 
č.  1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesio-
nální etiky a  pravidla soutěže advokátů České republiky 
(etický kodex), ve  znění usnesení sněmu č. 3/1999 Věst-
níku, usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 2/2003 Věstníku, usnesení představenstva České advo-
kátní komory č. 8/2004 Věstníku, usnesení představenstva 
České advokátní komory č.  6/2005 Věstníku, usnesení 
představenstva České advokátní komory č.  9/2006 Věst-
níku, usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 12/2006 Věstníku a usnesení představenstva České ad-
vokátní komory č. 1/2008 Věstníku, se mění takto:

1. V  čl.  15 odstavce 3 a  4 včetně poznámky pod čarou 
č. 5a znějí:

„(3) Koncipient smí být v  pracovním poměru jen 
k  jednomu advokátovi. Uzavření pracovního pomě-
ru s  advokátním koncipientem advokát bez odkladu, 
nejpozději do  jednoho týdne ode dne, kdy k uzavření 
pracovního poměru došlo, oznámí Komoře; stejně tak 
učiní, dojde-li k ukončení pracovního poměru s advo-
kátním koncipientem v  průběhu výkonu jeho právní 
praxe, popřípadě pokud za  trvání pracovního poměru 
nastaly na straně koncipienta překážky v práci trvající 
více než 60 po sobě následujících pracovních dnů.

(4) Advokát může dát advokátnímu koncipientovi 
souhlas k výkonu jiné výdělečné činnosti podle právní-
ho předpisu5a) jen výjimečně, pokud jsou k tomu závaž-
né důvody a nenaruší-li to řádný výkon právní praxe. 

 5a) § 304 zákoníku práce.“.

2. V čl. 15a se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Uza-
vření pracovního poměru se zaměstnaným advokátem 
nebo jeho ukončení oznámí advokát bez odkladu, nej-

později do jednoho týdne ode dne, kdy uzavření nebo 
ukončení pracovního poměru došlo, Komoře.“.

3. Za čl. 18 se vkládá nový čl. 18a, který zní:

„Čl. 18a

Vrácení osvědčení a identifi kačního průkazu 
při pozastavení výkonu advokacie

(1) Advokát nebo usazený evropský advokát, kte-
rému byl pozastaven výkon advokacie, je povinen 
bez zbytečného odkladu odevzdat osvědčení o  zápi-
su do  seznamu advokátů (§ 5d odst.  1 zákona) nebo 
osvědčení o  zápisu do  seznamu evropských advokátů 
(§ 35m odst. 3 zákona).

(2) Komora vrátí advokátovi nebo usazenému ev-
ropskému advokátovi osvědčení, které jí bylo odevzdá-
no podle odstavce 1 bez odkladu po zániku pozastavení 
výkonu advokacie.

(3) Pro vrácení identifi kačního průkazu advokáta 
nebo identifi kačního průkazu usazeného evropského 
advokáta v případě pozastavení výkonu advokacie, a pro 
vrácení identifi kačního průkazu advokátního koncipi-
enta v případě pozastavení výkonu právní praxe, platí 
odstavce 2 a 3 obdobně.“. 

Čl. II

Zrušovací ustanovení

Usnesení představenstva České advokátní komory 
č.  10/1999 Věstníku, o  prokazování oprávnění k  vý-
konu advokacie a o průkazu advokáta, identifi kačním 
průkazu advokáta a průkazu advokátního koncipienta, 
ve znění pozdějších stavovských předpisů, se zrušuje.

Čl. III

Účinnost

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem 
po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory, 
s výjimkou čl. I bodu 3 a čl. II, které nabudou účinnosti 
dnem nabytí účinnosti vyhlášky, kterou se stanoví po-
drobnosti o identifi kačních průkazech advokátů, usaze-
ných evropských advokátů a advokátních koncipientů.

JUDr. Martin Vychopeň, v. r.
předseda 

České advokátní komory

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f756131774c4d726c50597a794f72436e36753761464f626a383354366338396e524b785a#a
https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f75613177637044384743354459597a2b584a5a58794c744463492b317147445241477154#a
https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f756131774c4d726c50597a794f72436b4e3549524878324f4f67775159653667317a5a72#a

